

## II 正味財産増減計算書

## 正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
<b>[1] 経常収益</b>			
<b>(1) 基本財産運用益</b>	260	300	△ 40
基本財産受取利息	260	300	△ 40
基本財産預金利息	260	300	△ 40
<b>(2) 事業収益</b>	90,583,794	93,695,662	△ 3,111,868
施設利用料金収益	41,058,250	44,953,120	△ 3,894,870
施設利用料金収益	41,058,250	44,953,120	△ 3,894,870
スポーツ教室事業収益	31,616,750	32,909,120	△ 1,292,370
受講料収益	28,992,230	30,202,950	△ 1,210,720
託児料収益	36,520	59,470	△ 22,950
駐車場料負担金収益	2,588,000	2,646,700	△ 58,700
自主事業収益	12,940,303	10,795,100	2,145,203
参加料収益	10,681,840	10,405,800	276,040
受託料収益	2,258,463	389,300	1,869,163
売店事業収益	4,968,491	5,038,322	△ 69,831
自動販売機設置料収益	823,660	846,292	△ 22,632
自動販売機手数料収益	3,178,541	3,431,410	△ 252,869
売店設置料収益	940	0	940
売店手数料収益	4,900	0	4,900
物品貸出料収益	160,350	204,280	△ 43,930
物品販売料収益	800,100	556,340	243,760
<b>(3) 受取補助金等</b>	267,743,000	273,925,000	△ 6,182,000
受取市指定管理料	255,543,000	255,543,000	0
受取市指定管理料	255,543,000	255,543,000	0
受取市補助金	12,200,000	18,282,000	△ 6,082,000
受取市補助金	12,200,000	18,282,000	△ 6,082,000
受取民間助成金	0	100,000	△ 100,000
受取民間助成金	0	100,000	△ 100,000
<b>(4) 為替差益</b>	0	0	0
<b>(5) 雑収益</b>	2,585,002	4,460,319	△ 1,875,317
受取利息	7,809	7,781	28
受取利息	7,809	7,781	28
雑収益	686,287	2,445,908	△ 1,759,621
雑収益	686,287	2,445,908	△ 1,759,621
広告料収益	336,000	360,000	△ 24,000
広告料収益	336,000	360,000	△ 24,000
目的外使用光熱水料費収益	1,554,906	1,646,630	△ 91,724
目的外使用光熱水料費収益	1,554,906	1,646,630	△ 91,724
<b>経常収益計</b>	<b>360,912,056</b>	<b>372,081,281</b>	<b>△ 11,169,225</b>

[令和3年度 正味財産増減計算書及びその附属明細書（内訳表）]

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
[2] 経常費用			
(1) 事業費	353,588,595	357,519,675	△ 3,931,080
報酬	2,069,376	2,924,769	△ 855,393
給料手当	179,688,816	176,416,919	3,271,897
賃金	1,841,346	7,688,705	△ 5,847,359
退職共済掛金	6,073,590	5,942,589	131,001
福利厚生費	29,302,767	29,072,760	230,007
派遣費	9,939,474	10,059,197	△ 119,723
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	1,481,291	1,387,601	93,690
減価償却費	142,847	171,314	△ 28,467
備用品費	14,557,181	14,212,912	344,269
薬品購入費	1,154,222	2,317,589	△ 1,163,367
原材料費	1,900,360	1,613,977	286,383
修繕費	15,203,069	14,904,486	298,583
印刷製本費	758,175	498,960	259,215
燃料費	1,888,871	1,418,495	470,376
光熱水料費	33,194,609	36,247,168	△ 3,052,559
賃借料	9,003,067	8,024,152	978,915
手数料	3,683,143	1,611,333	2,071,810
保険料	3,387,512	3,480,934	△ 93,422
諸謝金	4,772,720	4,814,540	△ 41,820
租税公課	22,517,247	22,782,259	△ 265,012
負担金	296,554	135,140	161,414
委託費	10,665,358	11,717,968	△ 1,052,610
広告料	52,000	0	52,000
為替差損	0	0	0
雑費	15,000	75,908	△ 60,908
(2) 管理費	11,900,831	12,152,611	△ 251,780
報酬	2,131,624	2,541,231	△ 409,607
給料手当	5,920,958	5,813,137	107,821
退職共済掛金	200,130	195,811	4,319
福利厚生費	1,597,544	1,585,007	12,537
旅費交通費	23,010	17,880	5,130
通信運搬費	102,775	101,872	903
備用品費	260,627	243,738	16,889
修繕費	92,400	0	92,400
印刷製本費	299,420	341,000	△ 41,580
光熱水料費	591,062	567,068	23,994
賃借料	22,044	22,044	0
手数料	69,020	69,240	△ 220
租税公課	600	4,300	△ 3,700
負担金	325,617	386,283	△ 60,666
委託費	264,000	264,000	0
為替差損	0	0	0
経常費用計	365,489,426	369,672,286	△ 4,182,860
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,577,370	2,408,995	△ 6,986,365
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 4,577,370	2,408,995	△ 6,986,365

[令和3年度 正味財産増減計算書及びその附属明細書（内訳表）]

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
[1] 経常外収益			
（該当なし）			
経常外収益計	0	0	0
[2] 経常外費用			
（該当なし）			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 4,577,370	2,408,995	△ 6,986,365
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 4,577,370	2,408,995	△ 6,986,365
法人税・住民税及び事業税	80,000	80,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,657,370	2,328,995	△ 6,986,365
一般正味財産期首残高	83,351,584	81,022,589	2,328,995
一般正味財産期末残高	78,694,214	83,351,584	△ 4,657,370
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	79,194,214	83,851,584	△ 4,657,370

## 正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日 まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業会計					法人会計	内部取引 等消去	合 計	
	公1	公2	公3	共 通	小 計	取1	取2	取3	取4	共 通				小 計
	スポーツ教室開催 事業	スポーツ振興及び 地域交流事業	青少年交流プラザ 地域交流事業			公益目的とした事 業以外の体育施設 管理運営事業	体育施設売店 事業	青少年交流プラザ 管理運営事業	青少年交流プラザ 売店事業					
<b>I 一般正味財産増減の部</b>														
<b>1. 経常増減の部</b>														
<b>[1] 経常収益</b>														
<b>(1) 基本財産運用益</b>	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	250	10	0	260
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	250	10	0	260
基本財産預金利息	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	250	10	0	260
<b>(2) 事業収益</b>	<b>31,616,750</b>	<b>12,472,763</b>	<b>1,049,800</b>	<b>0</b>	<b>45,139,313</b>	<b>39,974,450</b>	<b>4,909,203</b>	<b>501,540</b>	<b>59,288</b>	<b>0</b>	<b>45,444,481</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>90,583,794</b>
施設利用料金収益	0	582,260	0	0	582,260	39,974,450	0	501,540	0	0	40,475,990	0	0	41,058,250
施設利用料金収益	0	582,260	0	0	582,260	39,974,450	0	501,540	0	0	40,475,990	0	0	41,058,250
スポーツ教室事業収益	<b>31,616,750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31,616,750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>31,616,750</b>
受講料収益	28,992,230	0	0	0	28,992,230	0	0	0	0	0	0	0	0	28,992,230
託児料収益	36,520	0	0	0	36,520	0	0	0	0	0	0	0	0	36,520
駐車場料負担金収益	2,588,000	0	0	0	2,588,000	0	0	0	0	0	0	0	0	2,588,000
自主事業収益	0	11,890,503	1,049,800	0	12,940,303	0	0	0	0	0	0	0	0	12,940,303
参加料収益	0	9,632,040	1,049,800	0	10,681,840	0	0	0	0	0	0	0	0	10,681,840
受託料収益	0	2,258,463	0	0	2,258,463	0	0	0	0	0	0	0	0	2,258,463
売店事業収益	0	0	0	0	0	0	4,909,203	0	59,288	0	4,968,491	0	0	4,968,491
自動販売機設置料収益	0	0	0	0	0	0	792,884	0	30,776	0	823,660	0	0	823,660
自動販売機手数料収益	0	0	0	0	0	0	3,152,129	0	26,412	0	3,178,541	0	0	3,178,541
売店設置料収益	0	0	0	0	0	0	940	0	0	0	940	0	0	940
売店手数料収益	0	0	0	0	0	0	4,900	0	0	0	4,900	0	0	4,900
物品貸出料収益	0	0	0	0	0	0	158,350	0	2,000	0	160,350	0	0	160,350
物品販売料収益	0	0	0	0	0	0	800,000	0	100	0	800,100	0	0	800,100
<b>(3) 受取補助金等</b>	<b>66,041,000</b>	<b>16,368,000</b>	<b>1,049,000</b>	<b>0</b>	<b>83,458,000</b>	<b>170,593,000</b>	<b>0</b>	<b>13,692,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>184,285,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>267,743,000</b>
受取市指定管理料	66,041,000	16,248,000	1,049,000	0	83,338,000	158,513,000	0	13,692,000	0	0	172,205,000	0	0	255,543,000
受取市指定管理料	66,041,000	16,248,000	1,049,000	0	83,338,000	158,513,000	0	13,692,000	0	0	172,205,000	0	0	255,543,000
受取市補助金	0	120,000	0	0	120,000	12,080,000	0	0	0	0	12,080,000	0	0	12,200,000
受取市補助金	0	120,000	0	0	120,000	12,080,000	0	0	0	0	12,080,000	0	0	12,200,000
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>(4) 為替差益</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>(5) 雑収益</b>	<b>86,100</b>	<b>534,950</b>	<b>8,400</b>	<b>0</b>	<b>629,450</b>	<b>1,807,848</b>	<b>0</b>	<b>147,704</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,955,552</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,585,002</b>
受取利息	0	0	0	0	0	6,943	0	866	0	0	7,809	0	0	7,809
受取利息	0	0	0	0	0	6,943	0	866	0	0	7,809	0	0	7,809
雑収益	86,100	198,950	8,400	0	293,450	313,777	0	79,060	0	0	392,837	0	0	686,287
雑収益	86,100	198,950	8,400	0	293,450	313,777	0	79,060	0	0	392,837	0	0	686,287
広告料収益	0	336,000	0	0	336,000	0	0	0	0	0	0	0	0	336,000
広告料収益	0	336,000	0	0	336,000	0	0	0	0	0	0	0	0	336,000
目的外使用光熱水料費収益	0	0	0	0	0	1,487,128	0	67,778	0	0	1,554,906	0	0	1,554,906
目的外使用光熱水料費収益	0	0	0	0	0	1,487,128	0	67,778	0	0	1,554,906	0	0	1,554,906
<b>経常収益計</b>	<b>97,743,850</b>	<b>29,375,713</b>	<b>2,107,200</b>	<b>0</b>	<b>129,226,763</b>	<b>212,375,548</b>	<b>4,909,203</b>	<b>14,341,244</b>	<b>59,288</b>	<b>0</b>	<b>231,685,283</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>360,912,056</b>

[令和3年度 正味財産増減計算書及びその附属明細書（内訳表）]

科 目	公益目的事業会計					収益事業会計						法人会計	内部取引 等消去	合 計	
	公1 スポーツ教室開催 事業	公2 スポーツ振興及び 地域交流事業	公3 青少年交流プラザ 地域交流事業	共 通	小 計	取1 公益目的とした事 業以外の体育施設 管理運営事業	取2 体育施設売店 事業	取3 青少年交流プラザ 管理運営事業	取4 青少年交流プラザ 売店事業	共 通	小 計				
[2] 経常費用															
(1) 事業費	112,210,039	78,657,861	2,792,283	0	193,660,183	145,573,638	1,791,612	12,528,062	35,100	0	159,928,412	0	0	353,588,595	
報酬	627,096	627,096	62,832	0	1,317,024	627,096	0	125,256	0	0	752,352	0	0	2,069,376	
給料手当	70,346,104	54,272,289	1,484,879	0	126,103,272	47,608,909	0	5,976,635	0	0	53,585,544	0	0	179,688,816	
賃金	0	0	0	0	0	1,492,102	0	349,244	0	0	1,841,346	0	0	1,841,346	
退職共済掛金	2,377,736	1,834,432	50,194	0	4,262,362	1,609,214	0	202,014	0	0	1,811,228	0	0	6,073,590	
福利厚生費	11,386,767	8,852,942	259,563	0	20,499,272	7,802,327	0	1,001,168	0	0	8,803,495	0	0	29,302,767	
派遣費	0	0	0	0	0	8,773,818	0	1,165,656	0	0	9,939,474	0	0	9,939,474	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
通信運搬費	139,925	456,950	1,313	0	598,188	750,416	0	132,687	0	0	883,103	0	0	1,481,291	
減価償却費	0	0	0	0	0	142,847	0	0	0	0	142,847	0	0	142,847	
備用品費	1,532,364	2,389,394	379,646	0	4,301,404	9,061,889	577,833	616,055	0	0	10,255,777	0	0	14,557,181	
薬品購入費	0	0	870	0	870	1,065,416	0	87,936	0	0	1,153,352	0	0	1,154,222	
原材料費	0	0	0	0	0	1,900,360	0	0	0	0	1,900,360	0	0	1,900,360	
修繕費	1,871,549	756,168	2,037	0	2,629,754	12,367,452	0	205,863	0	0	12,573,315	0	0	15,203,069	
印刷製本費	202,391	197,034	25,740	0	425,165	333,010	0	0	0	0	333,010	0	0	758,175	
燃料費	34,621	368,152	9,595	0	412,368	1,416,333	0	60,170	0	0	1,476,503	0	0	1,888,871	
光熱水料費	7,120,034	1,699,082	8,578	0	8,827,694	23,448,861	51,279	866,775	0	0	24,366,915	0	0	33,194,609	
賃借料	2,210,851	1,882,986	65,157	0	4,158,994	3,833,224	851,000	127,049	32,800	0	4,844,073	0	0	9,003,067	
手数料	706,950	199,326	2,689	0	908,965	2,502,444	0	271,734	0	0	2,774,178	0	0	3,683,143	
保険料	2,164,889	113,698	233	0	2,278,820	1,085,185	0	23,507	0	0	1,108,692	0	0	3,387,512	
諸謝金	2,144,000	2,202,790	425,930	0	4,772,720	0	0	0	0	0	0	0	0	4,772,720	
租税公課	6,802,463	1,743,809	10,770	0	8,557,042	12,558,175	311,500	1,088,230	2,300	0	13,960,205	0	0	22,517,247	
負担金	0	296,554	0	0	296,554	0	0	0	0	0	0	0	0	296,554	
委託費	2,527,299	713,159	2,257	0	3,242,715	7,194,560	0	228,083	0	0	7,422,643	0	0	10,665,358	
広告料	0	52,000	0	0	52,000	0	0	0	0	0	0	0	0	52,000	
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑費	15,000	0	0	0	15,000	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	
(2) 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,900,831	0	11,900,831	
報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,131,624	0	2,131,624	
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,920,958	0	5,920,958	
退職共済掛金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,130	0	200,130	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,597,544	0	1,597,544	
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23,010	0	23,010	
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102,775	0	102,775	
備用品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260,627	0	260,627	
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92,400	0	92,400	
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	299,420	0	299,420	
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	591,062	0	591,062	
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,044	0	22,044	
手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69,020	0	69,020	
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	600	
負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	325,617	0	325,617	
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264,000	0	264,000	
為替差損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常費用計	112,210,039	78,657,861	2,792,283	0	193,660,183	145,573,638	1,791,612	12,528,062	35,100	0	159,928,412	11,900,831	0	365,489,426	
評価損益等調整前当期経常増減額	△14,466,189	△49,282,148	△685,083	0	△64,433,420	66,801,910	3,117,591	1,813,182	24,188	0	71,756,871	△11,900,821	0	△4,577,370	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△14,466,189	△49,282,148	△685,083	0	△64,433,420	66,801,910	3,117,591	1,813,182	24,188	0	71,756,871	△11,900,821	0	△4,577,370	

[令和3年度 正味財産増減計算書及びその附属明細書（内訳表）]

科 目	公益目的事業会計					収益事業会計						法人会計	内部取引 等消去	合 計	
	公1	公2	公3	共 通	小 計	収1	収2	収3	収4	共 通	小 計				
	スポーツ教室開催 事業	スポーツ振興及び 地域交流事業	青少年交流プラザ 地域交流事業			公益目的とした事 業以外の体育施設 管理運営事業	体育施設売店 事業	青少年交流プラザ 管理運営事業	青少年交流プラザ 売店事業						
2. 経常外増減の部															
[1] 経常外収益															
(該当なし)															
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
[2] 経常外費用															
(該当なし)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△14,466,189	△49,282,148	△685,083	0	△64,433,420	66,801,910	3,117,591	1,813,182	24,188	0	71,756,871	△11,900,821	0	△4,577,370	
他会計振替額	14,466,189	49,282,148	685,083	0	64,433,420	△72,531,577	△3,117,591	△660,895	△24,188	0	△76,334,251	11,900,831	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△5,729,667	0	1,152,287	0	0	△4,577,380	10	0	△4,577,370	
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	0	80,000	0	0	80,000	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	△5,729,667	0	1,072,287	0	0	△4,657,380	10	0	△4,657,370	
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	70,824,778	0	12,514,874	0	0	83,339,652	11,932	0	83,351,584	
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	0	65,095,111	0	13,587,161	0	0	78,682,272	11,942	0	78,694,214	
II 指定正味財産増減の部															
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000	0	500,000	
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	65,095,111	0	13,587,161	0	0	78,682,272	511,942	0	79,194,214	